
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 19-05-2015 n. 161

Oggetto: Variazioni di cassa 2015. Variazione n. 2015/5.

L’anno duemilaquindici il giorno diciannove del mese di maggio, presso questa sede
Comunale a seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 19.45, si è riunita la Giunta
Comunale per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO che il Consiglio Comunale con atto n. 55 del 30/4/2015, esecutivo, ha approvato il
bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2015-2017;

VISTO il D.Lgs. 118 del 23.6.2011 riguardante l’armonizzazione contabile degli enti
territoriali;

VISTO il DPCM del 28 dicembre 2011 concernente le modalità della sperimentazione dei
nuovi sistemi contabili ed in particolare l’art. 9 in cui si introduce l’obbligo del bilancio di
cassa limitatamente al primo esercizio del bilancio pluriennale e l’art. 10 che attribuisce alla
Giunta Comunale la competenza alle variazioni degli stanziamenti di cassa;

VISTA la legge 133/2000, di conversione del D.L. 112/08, e in particolare l’art. 77 bis
comma 12 che prevede l’obbligo della dimostrazione degli obiettivi del patto di stabilità già
in sede di approvazione del bilancio di previsione e del triennale e l’art. 1, comma 107, della
Legge 220/2010;

VISTA la Legge 23.12.2014, n. 190 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato (Legge stabilità 2015)”;

RITENUTO adeguare e rimodulare le previsioni di cassa 2015 al fine di consentire i
pagamenti che si prevedono di effettuare entro l’anno;

VISTO il Regolamento di contabilità del Comune di Sesto Fiorentino, approvato con
deliberazione consiliare n. 36 del 14.6.1996 e successive integrazioni e modifiche, approvate
ai sensi di legge;

VISTI i pareri resi ai sensi dell'art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267 del 18/8/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

di apportare le variazioni cassa per l’esercizio 2015 dettagliate nell’allegato1.
provvedimento variazione n. 2015/5 che forma parte integrante e sostanziale del
presente atto;

di trasmettere la presente variazione al Tesoriere Comunale unitamente all’allegato2.
contenente i dati di interesse del Tesoriere che forma parte integrante e sostanziale del
presente atto;

di dare atto del permanere del rispetto del patto di stabilità 2015-2017;3.

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 161 DEL 19-05-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



       Il Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 19-05-2015 n. 176 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 19-05-2015 n. 161.

Oggetto: “Variazioni di cassa 2015. Variazione n. 2015/5.”

[X] Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

[   ] La presente delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 19-05-2015 f.to STEFANO GENNAI

Sesto Fiorentino, 19-05-2015 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI GIUNTA N. 161 DEL 19-05-2015
Comune di Sesto Fiorentino


